
UCHWAŁA NR 760/FN/2023 
ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) w związku z art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) oraz art. 222 ust. 4 oraz art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) w zw. z § 11 pkt 3 uchwały 
nr XLIV/381/2022 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu 
Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu wydatków budżetowych na rok 2023, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. Wydatki budżetu po zmianie wynoszą 140.472.929,69 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące w kwocie 103.864.473,37 zł, obejmujące między innymi: 
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 65.232.441,11 zł, 
b) dotacje    6.355.843,32 zł, 
c) wydatki na obsługę długu 1.580.000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 36.608.456,32 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych Powiatu na rok 2023, zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do uchwały. 

§ 2. Stosownie do postanowień § 8 uchwały budżetowej, zmniejsza się rezerwy: 

- inwestycyjną o kwotę 15.000,00 zł, której stan po zmianie wynosi 416.246,47 zł, 

- ogólną o kwotę 62.907,00 zł, której stan po zmianie wynosi 71.835,90 zł. 

§ 3. Zmienia się plan dotacji celowych udzielonych z budżetu Powiatu na rok 2023, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C61CD3-7004-4B68-9C17-A68E6D92006E. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Andrzej Wilkoński 

1. Brambor Marcin ……………………………. 

2. Drąg Konrad  ……………………………. 

3. Kąkolewski Patryk ……………………………. 

4. Pigla Edwin  …………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C61CD3-7004-4B68-9C17-A68E6D92006E. Podpisany Strona 2



Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023

Załącznik nr 1
do uchwały nr 760/FN/2023
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 13 grudnia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 16 130 954,76 44 500,00 16 175 454,76

60014 Drogi publiczne powiatowe 15 572 609,31 44 500,00 15 617 109,31

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 512 500,00 19 000,00 531 500,00

4270 Zakup usług remontowych 5 090 754,02 5 500,00 5 096 254,02

4300 Zakup usług pozostałych 1 828 600,00 5 000,00 1 833 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 976 508,34 15 000,00 5 991 508,34

710 Działalność usługowa 1 928 300,00 0,00 1 928 300,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 237 400,00 0,00 1 237 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 -12 000,00 38 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 857 400,00 123 000,00 980 400,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

10 000,00 -10 000,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 -101 000,00 199 000,00

750 Administracja publiczna 25 414 681,46 0,00 25 414 681,46

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 414 404,66 0,00 414 404,66

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 189 487,66 -1 000,00 188 487,66

4300 Zakup usług pozostałych 176 070,00 1 000,00 177 070,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 346 559,11 0,00 1 346 559,11

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 400,00 -1 391,00 5 009,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 18 293,00 1 391,00 19 684,00

75095 Pozostała działalność 1 969 022,13 0,00 1 969 022,13

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 930 095,00 -2 500,00 927 595,00

4300 Zakup usług pozostałych 858 273,13 2 500,00 860 773,13

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 934 192,34 0,00 6 934 192,34

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 739 692,34 0,00 6 739 692,34

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 900,00 -400,00 500,00

3070
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane
żołnierzom i funkcjonariuszom

182 007,00 21 314,00 203 321,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 3 840 451,00 -114 080,00 3 726 371,00

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń

155 222,00 92 766,00 247 988,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 738,00 3 931,00 23 669,00

BeSTia Strona 1 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C61CD3-7004-4B68-9C17-A68E6D92006E. Podpisany Strona 1



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 750,00 294,00 3 044,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 800,00 -440,00 24 360,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

1 064 143,34 163,00 1 064 306,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 214 190,00 9 942,00 224 132,00

4220 Zakup środków żywności 1 000,00 -257,00 743,00

4230
Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów
biobójczych

1 000,00 -443,00 557,00

4260 Zakup energii 149 000,00 -22 010,00 126 990,00

4270 Zakup usług remontowych 164 968,00 3 728,00 168 696,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 22 450,00 -4 543,00 17 907,00

4300 Zakup usług pozostałych 88 900,00 11 768,00 100 668,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 15 000,00 966,00 15 966,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 -879,00 2 121,00

4430 Różne opłaty i składki 5 464,00 -820,00 4 644,00

4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 1 000,00 -1 000,00 0,00

755 Wymiar sprawiedliwości 198 000,00 0,00 198 000,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 198 000,00 0,00 198 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 548,10 -2 370,00 4 178,10

4300 Zakup usług pozostałych 64 506,30 2 370,00 66 876,30

758 Różne rozliczenia 566 989,37 -77 907,00 489 082,37

75818 Rezerwy ogólne i celowe 566 989,37 -77 907,00 489 082,37

4810 Rezerwy 134 742,90 -62 907,00 71 835,90

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 431 246,47 -15 000,00 416 246,47

801 Oświata i wychowanie 47 472 056,05 6 000,00 47 478 056,05

80115 Technika 29 504 388,12 -10 000,00 29 494 388,12

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 212 818,30 14 383,42 227 201,72

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 876 296,98 16 500,00 1 892 796,98

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 185 721,67 -15 500,00 2 170 221,67

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 198 671,60 500,00 199 171,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 070 197,24 9 504,02 2 079 701,26

4260 Zakup energii 883 283,52 -3 000,00 880 283,52

4270 Zakup usług remontowych 200 309,08 -17 000,00 183 309,08

4280 Zakup usług zdrowotnych 13 788,07 -4 471,50 9 316,57

4300 Zakup usług pozostałych 558 447,92 17 000,00 575 447,92

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 19 784,63 -2 000,00 17 784,63

4410 Podróże służbowe krajowe 16 946,97 -1 150,00 15 796,97

4420 Podróże służbowe zagraniczne 3 260,65 -321,44 2 939,21

BeSTia Strona 2 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C61CD3-7004-4B68-9C17-A68E6D92006E. Podpisany Strona 2



4430 Różne opłaty i składki 24 156,00 -15 400,00 8 756,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 601 472,00 1 000,00 602 472,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

3 118,50 -94,50 3 024,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 301,00 -450,00 2 851,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 951 375,68 -9 500,00 9 941 875,68

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 6 993 582,00 6 426,00 7 000 008,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 319,94 -1 968,76 14 351,18

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 527 449,62 13 000,00 540 449,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 454,82 6 940,82 96 395,64

4260 Zakup energii 286 375,12 -3 701,00 282 674,12

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 775,19 -968,50 4 806,69

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 103,86 -2 000,00 5 103,86

4410 Podróże służbowe krajowe 8 367,01 -600,00 7 767,01

4420 Podróże służbowe zagraniczne 1 900,00 -821,56 1 078,44

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 167 687,00 2 000,00 169 687,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 699,00 -455,00 1 244,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 865 592,42 -5 000,00 2 860 592,42

80120 Licea ogólnokształcące 9 697 299,46 8 873,00 9 706 172,46

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 223,51 -1 227,66 14 995,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 420,94 4 948,66 75 369,60

4270 Zakup usług remontowych 78 783,89 6 000,00 84 783,89

4280 Zakup usług zdrowotnych 8 883,81 -2 053,00 6 830,81

4410 Podróże służbowe krajowe 19 472,58 -1 350,00 18 122,58

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 244 910,00 3 000,00 247 910,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 734,00 -445,00 1 289,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych,
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach
dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz
szkołach artystycznych

469 403,18 701,00 470 104,18

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 050,00 701,00 15 751,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 216 644,01 0,00 3 216 644,01

BeSTia Strona 3 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C61CD3-7004-4B68-9C17-A68E6D92006E. Podpisany Strona 3



85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 466 909,00 0,00 466 909,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 202 547,18 -290,00 202 257,18

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 869,00 290,00 38 159,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 115 515,00 -700,00 114 815,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 159,00 567,00 15 726,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 820,00 525,00 71 345,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

500,00 -392,00 108,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 2 267 598,00 0,00 2 267 598,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 500,00 430,00 4 930,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 877,00 5 000,00 32 877,00

4300 Zakup usług pozostałych 117 660,00 -5 000,00 112 660,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 -430,00 570,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12 970 528,34 27 407,00 12 997 935,34

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 6 900 815,51 24 500,00 6 925 315,51

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 800,00 32 569,00 121 369,00

4220 Zakup środków żywności 99 400,00 -19 500,00 79 900,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 17 850,00 20 000,00 37 850,00

4260 Zakup energii 117 696,00 -20 000,00 97 696,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 800,00 -2 000,00 3 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 78 700,00 12 000,00 90 700,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 167 771,00 1 931,00 169 702,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

800,00 -500,00 300,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

1 855 777,61 2 907,00 1 858 684,61

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 201 154,59 4 500,00 205 654,59

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 235 865,41 -1 500,00 234 365,41

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 057,84 600,00 3 657,84

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 66 818,00 2 907,00 69 725,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 115 046,42 -3 600,00 1 111 446,42

85410 Internaty i bursy szkolne 3 032 963,67 0,00 3 032 963,67

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 040,00 -5 000,00 74 040,00

4220 Zakup środków żywności 262 282,00 25 000,00 287 282,00

4260 Zakup energii 315 343,95 -20 000,00 295 343,95

926 Kultura fizyczna 1 530 612,61 0,00 1 530 612,61

92604 Instytucje kultury fizycznej 1 085 991,83 0,00 1 085 991,83

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 258,00 -200,00 1 058,00

BeSTia Strona 4 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C61CD3-7004-4B68-9C17-A68E6D92006E. Podpisany Strona 4



4300 Zakup usług pozostałych 71 855,00 1 100,00 72 955,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 950,00 -700,00 3 250,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 400,00 -200,00 1 200,00

Razem: 140 472 929,69 0,00 140 472 929,69

BeSTia Strona 5 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C61CD3-7004-4B68-9C17-A68E6D92006E. Podpisany Strona 5



Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2023

Załącznik nr 2
do uchwały nr 760/FN/2023
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 13 grudnia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 562 292,34 0,00 6 562 292,34

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 562 292,34 0,00 6 562 292,34

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 900,00 -400,00 500,00

3070
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane
żołnierzom i funkcjonariuszom

182 007,00 21 314,00 203 321,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 3 840 451,00 -114 080,00 3 726 371,00

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń

155 222,00 92 766,00 247 988,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 738,00 3 931,00 23 669,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 750,00 294,00 3 044,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 800,00 -440,00 24 360,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

1 064 143,34 163,00 1 064 306,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 196 790,00 9 942,00 206 732,00

4220 Zakup środków żywności 1 000,00 -257,00 743,00

4230
Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów
biobójczych

1 000,00 -443,00 557,00

4260 Zakup energii 149 000,00 -22 010,00 126 990,00

4270 Zakup usług remontowych 164 968,00 3 728,00 168 696,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 22 450,00 -4 543,00 17 907,00

4300 Zakup usług pozostałych 88 900,00 11 768,00 100 668,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 15 000,00 966,00 15 966,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 -879,00 2 121,00

4430 Różne opłaty i składki 5 464,00 -820,00 4 644,00

4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 1 000,00 -1 000,00 0,00

755 Wymiar sprawiedliwości 198 000,00 0,00 198 000,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 198 000,00 0,00 198 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 548,10 -2 370,00 4 178,10

4300 Zakup usług pozostałych 64 506,30 2 370,00 66 876,30

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 510 836,76 0,00 510 836,76

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C61CD3-7004-4B68-9C17-A68E6D92006E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 444 514,00 0,00 444 514,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 202 547,18 -290,00 202 257,18

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 869,00 290,00 38 159,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 97 555,00 -700,00 96 855,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 159,00 567,00 15 726,00

4300 Zakup usług pozostałych 68 065,00 525,00 68 590,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

500,00 -392,00 108,00

Razem: 9 850 295,45 0,00 9 850 295,45

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C61CD3-7004-4B68-9C17-A68E6D92006E. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Zmiana planu wydatków  inwestycyjnych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023
Załącznik nr 3
do uchwały nr 760/FN/2023
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 
z dnia 13 grudnia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 15 000,008 377 635,74 8 392 635,74

60014 Drogi publiczne powiatowe 15 000,00 8 154 755,298 139 755,29

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 976 508,34 15 000,00 5 991 508,34

Wiata garażowa wraz z infrastrukturą 99 000,00 15 000,00 114 000,00

710 Działalność usługowa - 101 000,00300 000,00 199 000,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii - 101 000,00 199 000,00300 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 - 101 000,00 199 000,00

Zakupy inwestycyjne (PODGiK) 300 000,00 - 101 000,00 199 000,00

758 Różne rozliczenia - 15 000,00431 246,47 416 246,47

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 15 000,00 416 246,47431 246,47

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 431 246,47 - 15 000,00 416 246,47

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 431 246,47 - 15 000,00 416 246,47

36 709 456,32 36 608 456,32- 101 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C61CD3-7004-4B68-9C17-A68E6D92006E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść  plan na 2023

4 457 162,38

600 Transport i łączność                 328 616,45    

60001 Krajowe pasażerskie przewozy Kolejowe                   90 736,00    

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
                  90 736,00    

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe                   24 767,00    

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

                  24 767,00    

60013 Drogi publiczne wojewódzkie                 213 113,45    

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

                213 113,45    

630 Turystyka                   60 000,00    

63095 Pozostała działalność                   60 000,00    

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
                  60 000,00    

700 Gospodarka mieszkaniowa                      3 500,00    

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami                      3 500,00    

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
                     3 500,00    

801 Oświata i wychowanie                 449 680,00    

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia                 449 680,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                449 680,00    

851 Ochrona zdrowia              1 571 842,93    

85195 Pozostała działalność                   33 342,95    

6639

Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego.

                  33 342,95    

85111 Szpitale ogólne              1 538 499,98    

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich,                z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 625

             1 305 599,98    

6209

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich,                z wyłączeniem wydatków 

klasyfikowanych w paragrafie 625

                232 900,00    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                   19 998,00    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych                   19 998,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                  19 998,00    

855 Rodzina              1 923 525,00    

85508 Rodziny zastępcze                 361 755,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                361 755,00    

85510 Dzialalność placówek opiekuńczo-wychowawczych              1 561 770,00    

Załącznik nr 4

do uchwały nr 760/FN/2023

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego

 z dnia 13 grudnia 2023 roku

Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu Powiatu na rok 2023

Dotacje dla jednostek  sektora finansów publicznych w tym dotacje celowe:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C61CD3-7004-4B68-9C17-A68E6D92006E. Podpisany Strona 1



2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
             1 561 770,00    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                 100 000,00    

92116 Biblioteki                 100 000,00    

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                100 000,00    

3 708 404,32

1 279 601,32

010 Rolnictwo i łowiectwo 45 000,00

01008 Melioracje wodne 45 000,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych
45 000,00

630 Turystyka 7 000,00

63095 Pozostała działalność 7 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

7 000,00

755 Wymiar sprawiedliwości 126 060,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 126 060,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

126 060,00

851 Ochrona zdrowia 70 000,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 70 000,00

2830
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 
70 000,00

852 Pomoc społeczna 604 907,52

85203 Ośrodki wsparcia 604 907,52

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

604 907,52

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 5 383,80

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 5 383,80

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom
5 383,80

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 133 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 100 000,00

2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostko niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

100 000,00

92195 Pozostała działalność 33 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

33 000,00

926 Kultura fizyczna 288 250,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 243 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

243 000,00

92695 Pozostała działalność 45 250,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

45 250,00

Dotacje dla jednostek  spoza sektora finansów publicznych w tym:
dotacje celowe :

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C61CD3-7004-4B68-9C17-A68E6D92006E. Podpisany Strona 2



2 428 803,00

801 Oświata i wychowanie 608 688,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia                 510 121,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 510 121,00    

80120 Licea ogólnokształcące                      3 022,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                      3 022,00    

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej orgnizacji nauki i matod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 

szkołach innego typu iceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz

szkołach artystycznych

                  95 545,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                   95 545,00    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                 242 524,00    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych                 242 524,00    

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych
                242 524,00    

854 Edukacyjna opieka wychowawcza              1 577 591,00    

85410 Internaty - bursy szkolne                 539 526,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 539 526,00    

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze              1 038 065,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty              1 038 065,00    

8 165 566,70

dotacje podmiotowe:

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C61CD3-7004-4B68-9C17-A68E6D92006E. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr 760/FN/2023 

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 13 grudnia 2023 roku 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 

W celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach 
budżetowych: 

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu, 

- Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu, 

- Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zbąszyniu, 

- Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance, 

- Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym Tomyślu, 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu. 

Na wniosek Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym Tomyślu 
dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, polegających na przesunięciu środków 
finansowych w dziale 853, rozdział 85321. 

Na wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu dokonuje się zmian w planie wydatków 
budżetowych, polegających na przesunięciu środków finansowych pomiędzy paragrafami w dziale 
853, rozdział 85333. 

Na wniosek Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu dokonuje się zmian 
w planie wydatków budżetowych, polegających na przesunięciu środków finansowych w dziale 750, 
rozdział 75085 oraz 75095. 

Na wniosek Powiatowego Centrum Usług Wspólnych dokonuje się zmian w planach wydatków 
budżetowych jednostek oświatowych dla których Organem prowadzącym jest Powiat Nowotomyski, 
polegających na przesunięciach środków finansowych pomiędzy paragrafami w dziale 801, rozdział 
80115, 80117, 80120, 80152 oraz w dziale 854, rozdział 85403, 85406, 85410. 

Na wniosek Poradni Psychologiczo – Pedagogicznej w Nowym Tomyślu dokonuje się zwiększenia 
planu wydatków budżetowych w dziale 854, rozdział 85406, § 4440 o kwotę 2.907,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C61CD3-7004-4B68-9C17-A68E6D92006E. Podpisany Strona 1



Na wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zbąszyniu dokonuje się 
zwiększenia planu wydatków budżetowych w dziale 854, rozdział 85403, § 4210 o kwotę 12.500,00 zł 
oraz § 4300 o kwotę 12.000,00 zł. 

Na wniosek Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu dokonuje się zwiększenia planu wydatków 
budżetowych w dziale 801, rozdział 80120, § 4270 o kwotę 6.000,00. 

Na wniosek Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu dokonuje się zmian w planie 
wydatków budżetowych, polegających na przesunięciu środków finansowych pomiędzy paragrafami 
w dziale 926, rozdział 92604. 

Na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu dokonuje się 
przesunięć środków finansowych w planie wydatków budżetowych pomiędzy paragrafami w dziale 
754, rozdział 75411. 

Na wniosek Wydziału Infrastruktury Drogowej Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu 
dokonuje się zwiększenia w planie wydatków budżetowych w dziale 600, rozdział 
60014,§ 4210 o kwotę 19.000,00 zł, § 4270 o kwotę 5.500,00 zł oraz § 4300 o kwotę 5.000,00 zł. 

Na wniosek Wydziału Komunikacji Społecznej Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu 
dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, polegających na przesunięciach środków 
finansowych pomiędzy paragrafami w dziale 750, rozdział 75075 oraz w dziale 755, rozdział 75515. 

Na wniosek Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Nowym Tomyślu 
dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, polegających na przesunięciu środków 
finansowych pomiędzy paragrafami w dziale 710, rozdział 71012. 

Dokonuje się zmniejszenia rezerw: 

- inwestycyjnej o kwotę 15.000,00 zł, którą przeznacza się na zwiększenie planu wydatków 
inwestycyjnych Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu w dziale 600, rozdział 60014, 

- ogólnej o kwotę 62.907,00 zł, którą przeznacza się na zwiększenie planu wydatków bieżących: 

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu w kwocie 29.500,00 zł, 

- Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowym Tomyślu w kwocie 2.907,00 zł, 

- Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zbąszyniu w kwocie 24.500,00 zł, 

- Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu w kwocie 6.000,00 zł. 

Dokonuje się zmian w załączniku stanowiącym Zestawienie planowanych dotacji udzielonych 
z budżetu Powiatu na rok 2023 polegającej na skorygowaniu kwoty wykazanej w części dotyczącej 
Dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym dotacji celowych w dziale 600, rozdział 
60013, § 6300 (wartość przed zmianą: 250.000,00 zł, wartość po zmianie 213.113,45 zł). 

Dokonuje się zmian w planie zadań inwestycyjnych Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024, 
polegających na: 

- zwiększeniu środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania: 

-- „Wiata garażowa wraz z infrastrukturą” o kwotę 15.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C61CD3-7004-4B68-9C17-A68E6D92006E. Podpisany Strona 2



- zmniejszeniu środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania: 

-- „Zakupy inwestycyjne (PODGiK)” w dziale 710, rozdział 71012 o kwotę 101.000,00 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C61CD3-7004-4B68-9C17-A68E6D92006E. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 760/FN/2023 
Data dokumentu 2023-12-13 
Organ wydający Zarząd Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 
Identyfikator dokumentu 25C61CD3-7004-4B68-9C17-A68E6D92006E 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-393469478 
Numer seryjny 3FEC8910DBD1044FEBEE405ACE3BD68C 
Osoba podpisująca Andrzej Wilkoński\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2023-12-14 08:22:02 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C61CD3-7004-4B68-9C17-A68E6D92006E. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 760/FN/2023 ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 13 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1
	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	Zalacznik 1 Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2023
	Zalacznik 3 Zmiana planu wudatków inwestycyjnych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023
	Zalacznik 4 Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu Powiatu na rok 2023
	Uzasadnienie




